

Seminaria dyplomowe na kierunku „polityka społeczna” (I. stopień) w roku akademickim 2024/2025

Prowadzący	Wybrana problematyka
Prof. dr hab. Włodzimierz Anioł	<p>Międzynarodowa polityka społeczna - w tym działalność UE i innych organizacji międzynarodowych w tej sferze, różne dziedziny polityki społecznej za granicą, włączając w to porównania modeli, rozwiązań i doświadczeń innych państw z Polską.</p> <p>Inne zagadnienia z zakresu polityki społecznej.</p>
Dr hab. Paweł Hut	<p>Historia kwestii społecznych i problemy społeczne w XX-wieku (II RP, PRL, III RP). Porównanie kwestii społecznych w przeszłości i współcześnie.</p> <p>Kwestie społeczne i problemy społeczne w sztuce (teatr, literatura, film, muzyka).</p> <p>Wyzwania demograficzne: czynniki kulturowe, społeczne, prawne i ekonomiczne wpływające na strukturę ludności i geograficzne zasiedlenie wybranych obszarów.</p> <p>Zagadnienia migracyjne: cudzoziemcy w Polsce, przesiedlenia-repatriacje, uchodźstwo (Kaukaz Północny, Ukraina).</p> <p>Stosunki etniczne: mniejszość polska w Europie Środkowej i Wschodniej oraz w byłym ZSRR; mniejszości narodowe w Polsce (szkolnictwo, instytucje kultury, partycypacja polityczna). Polacy za granicą (USA, Kanada, Argentyna, Brazylia, Azja Centralna, Unia Europejska).</p>
Prof. dr hab. Ewa Leś	<p>Czynniki sprawcze formowania i funkcjonowania rodziny w Polsce i rola polityki rodzinnej; równowaga praca-rodzina w kontekście polityki społecznej; dialog obywatelski w Polsce na przykładzie Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem; współdziałanie władz samorządowych z organizacjami pozarządowymi; rola organizacji pozarządowych na rzecz uchodźców wojennych, osób młodych, które nie uczą się, nie pracują i nie szkolą się; organizacje ekonomii społecznej na rzecz aktywizacji zawodowej kobiet mających przerwy w pracy; rozwój usług społecznych w Polsce: między państwem, rynkiem a sektorem obywatelskim; reformy systemu wsparcia państwa dla organizacji obywatelskich na przykładzie wybranego programu rządowego na lata 2020-2030:</p> <p>Program NOWEFIO, Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich, Korpus Solidarności – Program Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Długoterminowego, Rządowy Program Wsparcia Rozwoju Organizacji Harcerskich i Skautowych, Rządowy Program Polski Inkubator Rzemiosła, Rządowy Program Fundusz Młodzieżowy, Rządowy Program Uniwersytety Ludowe.</p> <p>Inne zagadnienia z zakresu polityki społecznej.</p>
Dr hab. Cezary Żołędowski , prof. ucz.	<p>Wielokulturowość i stosunki etniczne w Polsce i w Unii Europejskiej, mniejszości narodowe i polityka narodowościowa.</p> <p>Zagadnienia demograficzne (w wymiarze ruchu naturalnego i ruchu przestrzennego ludności), migracje zewnętrzne z udziałem Polski, migracje wewnętrzne.</p> <p>Współczesne kwestie społeczne i problemy społeczne (w wymiarach: lokalnym, państwowym i globalnym).</p> <p>Polityki publiczne w ramach polityki społecznej, polityka społeczna w wymiarze lokalnym (samorządowym).</p>

	Instytucje i podmioty polityki społecznej w Polsce.
--	---

	Inne zagadnienia z zakresu polityki społecznej.
--	---